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24 MARCA - NARODOWY DZIEŃ ŻYCIA 

25 MARCA - DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 

 

W związku ze zbliżającym się Narodowym Dniem Życia, obchodzonym 24 marca (to 

już 20 letnia tradycja), oraz Dniem Świętości Życia, obchodzonym 25 marca, Polska Federacja 

Ruchów Obrony Życia zwraca się do wszystkich o wspólnotowe, szczególnie rodzinne  

i osobiste zaangażowanie w ich obchody. Jest to znakomity czas na wspólne świętowanie  

i radowanie się największym darem jakim zostaliśmy obdarzeni - ŻYCIEM. Wspomnijmy  

o tym we wspólnocie rodzinnej, szkole czy miejscu pracy! 

W Sejmowej uchwale ustanawiającej Narodowy Dzień Życia, czytamy, że dzień ten jest 

„okazją do narodowej refleksji nad odpowiedzialnością władz państwowych, społeczeństwa  

i opinii publicznej za ochronę i budowanie szacunku dla życia ludzkiego, szczególnie ludzi 

najmniejszych, najsłabszych i zdanych na pomoc innych". 

Natomiast celem Dnia Świętości Życia jest: „budzenie w sumieniach, w rodzinach,  

w Kościele i społeczeństwie świeckim wrażliwości na sens i wartość ludzkiego życia w każdym 

momencie i w każdej kondycji” (Encyklika „Evangelium Vitae”). 

W tym kontekście naszej misji zwracamy uwagę, że ważne jest by wszystkie dzieci, 

które zostały poczęte były przyjęte z miłością. Głośmy zatem prawdę o człowieczeństwie 

wszystkich istot ludzkich od momentu ich poczęcia do naturalnej śmierci! Pomagajmy tym, 

którzy są w potrzebie, bądźmy solidarni, afirmujący wartości rodzinne i wspierający ludzkie 

życie. 

 

W imieniu Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia  

 

Jakub Bałtroszewicz, prezes – Fundacja Jeden z Nas 

ks. Tomasz Kancelarczyk, wiceprezes – Fundacja Małych Stópek 

Grzegorz Nienartowicz, wiceprezes – Fundacja Ku Pełni Życia 

Magdalena Bartoszewicz – Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna  

Maria Gondek – Fundacja Fala Życia 

Ewa Kowalewska – Klub Przyjaciół Ludzkiego Życia – HLI Polska 

Rafał Szczypta – Rycerze Kolumba 

oraz Antoni Szymański – Pro Ecclesia et Populo 

 


